[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 286 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao responsável da Administração Pública a ampliação do Programa Proerd para os alunos do 7º ou 9º ano do Ensino Fundamental em nosso município.

JUSTIFICATIVA

Este Programa é de suma importância para os adolescentes e sociedade em geral, no combate e no fortalecimento da resistência às drogas e à violência, havendo necessidade de ser estendido para os demais anos do Ensino Fundamental, para que possa, junto aos adolescentes, desenvolver a consciência e demonstrar a importância de dizer não às drogas e à violência para se ter uma sociedade mais digna e baseada na valorização da vida.

Sala das Sessões, 7 de Março de 2017.

	 Rafael Aboláfio

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

7 de Março de 2017
)